
Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 3 
zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem Královéhradeckého kraje 
IČO: 70889546,
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení: Komerční banka č. ú. 27-2031110287/0100 
dále jen „objednatel“

a

MEDICAR(e) cz, s.r.o.
se sídlem: Hradecká 1690, Hradec Králové, PSČ 500 12 
číslo registrace: 3728/SV/2008
Společnost vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 24872 
IČO 27538915
bankovní spojení: Č. ú.: 43-2179630297/0100

Statutární orgán: 
Jméno a příjmení: 
Rodné číslo: 
Trvalý pobyt:

jednatel
MUDr. Jiří Mašek 
580716/1250
Pod Strání 500, Hradec Králové, PSČ 500 06

Statutární orgán: 
Jméno a příjmení: 
Rodné číslo: 
Trvalý pobyt:

jednatel
MUDr. Martin Bezděk 
661201/2187
Černilov 622, Černilov, PSČ 503 43

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

s m l o u v u

o zajišťování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance 
Královéhradeckého kraje

Článek 1

1. Dodavatel se zavazuje vykonávat pracovnělékařské služby u zaměstnanců objednatele 
(zejména zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu) ve smyslu 
níže uvedených právních předpisů a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvenou 
cenu, to vše za podmínek daných:

§ 41 až § 68 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů
vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a 
některých druzích posudkové péče)
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,.Z,P“) 
- § 101 a násl.



- zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů 
zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů - § 84

- a ostatními právními předpisy

2. Dodavatel se zavazuje poskytovat pracovně]ékařské služby ve svém zařízení
se sídlem: Hradecká 1690, Hradec Králové, PSČ 500 12
tel.: kontakt: 773 608 155, 773 609 155, 495 755 234

3. Ordinační doba dodavatele bude v pracovních dnech v době:
p o n d ě lí: 6 :30  h - 1 6 :3 0  h

ú te rý : 1 6 :0 0  h - 2 0 :0 0  h

s tře d a : 6 :00  h -  9 :0 0  h

č tv r te k : 1 6 :00  h - 2 0 :0 0  h

p á te k : 6 :00  h - 1 1 :0 0  h

Článek 2

Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje:

a) Provádět odbornou poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví a sociální 
pohody zaměstnanců včetně poradenství při hodnocení míry výskytu faktorů, které 
mohou ovlivnit zdraví zaměstnanců a jejich rizikovosti pro zdraví rozhodných při 
zařazování prací do kategorií dle zákona o ochraně veřejného zdraví.

b) Pravidelně lx ročně vykonat dohled na pracovištích a nad výkonem práce za účelem 
zjišťování a hodnocení rizikových faktorů objednatele a kontrolu dodržování předpisů 
o ochraně zdraví při práci, předpisů hygienických a protiepidemických s ohledem na 
rizika možného ohrožení života a zdraví; o výsledcich kontrol podává dodavatel 
písemnou zprávu, a to do pěti kalendářních dnů ode dne provedení kontroly.

c) Poskytovat sjednané lékařské služby s odbornou péčí, v termínech sjednaných po 
dohodě se zaměstnavatelem, a to v prostorách své ordinace.

d) V případě změny sídla svého pracoviště tuto skutečnost neprodleně objednateli 
oznámit.

e) Průběžně sledovat vliv práce a pracovních podmínek na zdravotní stav vybraných 
skupin zaměstnanců.

f) Zjišťovat vlivy práce a pracovních podmínek na zaměstnance a ve spolupráci 
s objednatelem odstraňovat popř. poskytnout pomoc při jejich odstranění nebo 
eliminaci.

g) V termínu lx/2 roky provádět školení vybraných zaměstnanců, podle seznamu 
vypracovaného objednatelem, kteří organizují poskytnutí první pomoci, zajišťují

• přivolání zejména lékařské pomoci, hasičů a policie - § 102 odst. 5 ZP.
h) Kontrolovat vybavení lékárniček, jejich umístění a počet, nejméně lx ročně a 

spolupracovat při návrhu vybavení lékárniček s ohledem na pracoviště a vykonávané 
práce zaměstnanci objednatele.



i) Vykonávat pracovnělékařské prohlídky a očkování zaměstnanců objednatele 
v dohodnutých termínech a časech a podle objednatelem vypracovaného lhůtníku 
pracovnělékařských prohlídek, který je v souladu s právními předpisy.

j) Vykonávat mimořádné a následné lékařské prohlídky nařízené právními předpisy.
kj Spolupracovat s orgánem ochrany veřejného zdraví a zdravotním ústavem.
l) Provádět vstupní, popř. výstupní prohlídky u zaměstnanců, o které objednatel požádá. 

Před prováděním vstupní lékařské prohlídky si vyžádat od svobodně zvoleného 
praktického lékaře zaměstnance informaci o skutečnostech důležitých pro posouzení 
zdravotní způsobilosti.

m) Poskytovat nutnou, resp. akutní lékařskou péči zaměstnancům v době ordinačních 
hodin, pro které není jejich ošetřujícím lékařem, a to v nezbytně nutném rozsahu na 
základě informací podaných zaměstnancem na jeho vlastní riziko a to pouze v době 
výkonu jeho pracovní směny, např. při pracovním úraze způsobeném na pracovišti 
nebo v přímé souvislosti s výkonem práce.

n) Účastnit se opatření pracovní rehabilitace, navrhovat vhodné rehabilitační programy, 
navrhovat uspořádání pracovního prostředí vhodným způsobem.

o) Spolupracovat s objednatelem v případě převedení zaměstnance na jinou práci na 
žádost zaměstnavatele při kontrole zdravotního stavu, v případě, že se jedná o převod 
na pracoviště, které je v seznamu pracovišť, které podléhají pravidelným prohlídkám, 
a bude trvalého charakteru.

2. Dodavatel se dále zavazuje bezodkladně informovat objednatele o výsledcích 
pracovnělékařských prohlídek a očkování zaměstnanců a o všech jemu známých a 
podezřelých skutečnostech, jež mají vliv na práci a pracovní prostředí, zejména 
z hlediska hygienického, epidemického a pracovnělékařského, a mohly by nepříznivě 
ovlivnit životy a zdraví zaměstnanců.

3. Dále se dodavatel zavazuje bezodkladně informovat ředitele/ředitelku Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, že nebyl vydán lékařský posudek zaměstnanci, jež se 
odmítl podrobit lékařské prohlídce nebo vyšetření, které je její součástí.

4. V době nepřítomnosti dodavatele, je dodavatel povinen zajistit výkon 
pracovnělékařských služeb pro zaměstnance u jiného praktického lékaře pro dospělé, 
který má registraci jako dodavatel, a o této skutečnosti objednatele předem písemně 
informovat. Tuto dočasnou náhradu zajišťuje dodavatel na svůj náklad.

Článek 3
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen:

a) Umožnit dodavateli vstup na všechna svá pracoviště.
Předávat dodavateli neprodleně všechny potřebné informace, které by mohly mít 
negativní dopady na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

b) Do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy zpracovat a provádět aktualizaci, v souladu 
s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
lhůtník pracovnělékařských prohlídek a očkování. Tuto aktualizaci předkládat 
dodavateli po každé jeho změně.

c) K provádění pracovnělékařské prohlídky vybavit zaměstnance příslušným tiskopisem, 
ze kterého musí být jednoznačně patrné zařazení zaměstnance, druh vykonávané



činnosti, kategorie práce, vzor tiskopisu je uveden v příloze této smlouvy a zároveň 
slouží jako žádost o provedení pracovně!ékařské prohlídky.

d) Zajistit účast zaměstnanců na pracovnělékařských prohlídkách dle stanoveného 
harmonogramu a provádět kontrolu dodržování případných opatření nařízených 
lékařem těmto zaměstnancům.

e) Předložit dodavateli jmenný seznam zaměstnanců podléhajících povinným 
pracovnělékařským prohlídkám a očkování a tento seznam průběžně aktualizovat.

f) Zajistit na základě dohody s dodavatelem dostatečný počet zaměstnanců, kteří budou 
proškolení pro organizaci poskytování první pomoci v budově zaměstnavatele, kteří 
zajišťují přivolání zejména lékařské pomoci, hasičů a policie a organizují evakuaci 
zaměstnanců.

g) Sdělit svým zaměstnancům, které zdravotnické zařízení pro ně vykovává 
pracovnělékařské služby a jakým druhům očkování a jakým pracovnělékařským 
prohlídkám souvisejícím s vykonávanou prací jsou povinni se podrobit; vysílat tyto 
zaměstnance k pracovnělékařským prohlídkám a očkování a nepřipustit, aby 
zaměstnanec vykonával práce, jejichž výkon by neodpovídal jeho zdravotní 
způsobilosti.

h) Informovat dodavatele o mimořádných lékařských prohlídkách a očkování 
zaměstnanců stanovených rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví 
nebo zvláštním právním předpisem a zajistit jejich provedení.

i) Přizvat dodavatele k účasti na všech jednání týkajících se vyhodnocení rizik a přijetí a 
provádění opatření k jejich odstranění, resp. omezení jejich působení.

j) V termínu 14 dnů před jejich provedením oznámit dodavateli prováděná měření 
rizikových faktorů v pracovním prostředí a informovat jej o jejich výsledcích.

k) Projednat s dodavatelem svůj návrh na zařazení prací do příslušných kategorií 
v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a jeho prováděcím 
předpisem.

l) Zajistit na základě dohody s dodavatelem dostatečný počet zaměstnanců, kteří budou 
proškolení pro organizaci poskytování první pomoci v budově zaměstnavatele.

m) Spolupracovat s orgánem ochrany veřejného zdraví a zdravotním ústavem.

Objednatel může dodavatele požádat o prověření zdravotního stavu těch zaměstnanců, kteří 
budou na základě pracovní smlouvy vykonávat práce, u kterých může dojít z hlediska 
zdravotního stavu k jeho poškození.

Článek 4
Úhrada pracovnělékařských služeb

1) Účastníci této smlouvy se dohodli na úhradě pracovnělékařských služeb takto:
za úkony prováděné dle článku 1, 2 a 3, kromě úhrady za vstupní lékařské prohlídky 
(písm. 1) článku 2), bude poskytnuta úhrada paušální sazbou 8.000,- Kč za kalendářní 
rok. Vstupní lékařské prohlídky budou hrazeny uchazečem o zaměstnání u objednatele 
ve výši dle aktuálního ceníku dodavatele.

2) Úhrada dle článku 4 odst. 1) je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů jako smluvní a nejsou v ní zahrnuty úhrady, 
které spadají do rámce úhrad z veřejného zdravotnického pojištění. Hrazená částka 
vychází z průměrného počtu zaměstnanců, kategorie prací jimi vykonávaných a 
kalkulace osobních a věcných nákladů lékaře.



3) Úhrada dle Článku 4 odst. 1) bude poskytována na účet dodavatele jednorázově, vždy 
nejpozději ke dni 30. 11. příslušného roku.
V případě, že objednatel je v prodlení s platbou dle této smlouvy, je dodavatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % za každý den prodlení 
z neuhrazené částky.

Článek 5

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu může vypovědět objednatel i dodavatel kdykoli bez udání důvodu. 
Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednávají 
tříměsíční výpovědní lhůtu, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne třetího 
kalendářního měsíce. Uplynutím výpovědní doby dochází k ukončení smlouvy 
včetně veškerých práv a povinností smluvních stran.

2. Všechny změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně se souhlasem 
obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech originálních vyhotoveních, z nichž dodavatel 
obdrží jedno a objednatel dvě vyhotovení.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je vzor tiskopisu „ Lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti k práci“.

5. Tato smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb pro zaměstnance 
Královéhradeckého kraje nabývá účinnosti 01.07.2014.

6. Tato smlouva ruší a v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o zajišťování závodní 
preventivní péče pro zaměstnance Královéhradeckého kraje uzavřenou mezi 
objednatelem a dodavatelem dne 02.05.2013.

■ /
Bc,. Lubomír Franc 

, /ža objednatele
. za dodavatele

MEDlCAR(e) czs.t.o. 
Hradecká ¡690 

500 12 HRADEC KRÁLOVÉ 
IČO: 27536915 

tel.: 495 756 234 CD


